

שיכרון חושים ברומנירה

ביום שתמצאו את עצמכם נוהגים בדרך תלולה, לנוכח מראה נהר הדוארו המתפתל כנחש אימתני בתחתית העמק, לעברו נשפכים כרמים ומטעי זיתים, תדעו שהגעתם אל החופשה המופלאה בחייכם | רויית נאור

רומנירה (Romaneira) הוא אחד מהמלונות שאנחנו מביטיחים לעצמנו, שיום אחד עוד נגיע אליהם; בדיוק כמו פורטוגל, המדינה שבה הוא מסתתר. מי שביקר בפורטוגל - שיקום. אף אחד - כמעט - לא קם. בטוח, כי קודם טסים לפריז, בנגוק, ניויורק או ברצלונה, כי פורטוגל נמצאת גם היא ברשימה של "יום אחד עוד נגיע לשם".

לא ברור כיצד המולדת של אחת האימפריות המרתקות בעולם, שמבית היוצר שלה יצאו הטובים והגדולים שבמגלי העולם (מוואסקו דה גאמה, הראשון שהגיע להודו בשנת 1497, ועד לפרדיננד מגלן, שזכות הראשון נים על הקפת כדור הארץ שמורה לו משנת 1521), נדחקה כך לתחתית רשימת הטיולים שלנו. הגיע הזמן לעשות לארץ הזו כבוד, גדול, ועם הנתונים שיש לפורטוגל בכלל, ולמלון רומנירה בפרט, זו אינה מטלה קשה. עצמו עיניים, חלמו שהודרה מאמריקה שלחה לכם זוג כרטיס סי טיסה לפורטוגל, עיר הנמל בצפון פורטוגל. המעטפה מכילה גם הזמנה למלון רומנירה, המסתתר על גדת הנהר דוארו (Douro). למה צריך את

הדודה מאמריקה בחופשה הרומנטית שאני מסדרת לכם? לא בגלל פורטוגל, שהיא דווקא ידידותית להפליא לכיס, אלא בגלל המלון של פעם בחיים (1,000 יורו ללילה לזוג). אבל בואו נעזוב את המחיר, ונתמקד בתיאורים קלים יותר לעיכול.

שעה וחצי נסיעה משדה התעופה של פורטוגל, והנה אתם הולכים לאיבוד בכבישים הצרים המתפתלים לאורך הרכס, בין כפרים זעירים. הפיוז הישראלי הקצרצר מתחיל להישרף, ובדיוק בשלב שבו אתם על סף מריבת אוהבים ראשונה (הוא שוב לא מוכן לעצור ולשאול מה הכיוון), אתם מגיעים למגרש חנייה, שאינו מסגיר דבר וחצי דבר ממה שצפוי לכם. נהג אדיב נושא את המזוודות שלכם לרכב שטח, ואתם מתחילים להתגלגל בדרך צרה ותלולה אל מול נוף עוצר נשימה.

נהר הדוארו מתפתל כמו נחש אימתני בתחתית העמק, שכרמים ומטעי זיתים נשפכים לעברו. אתם ממלמלים לעצמכם שזו בטח הארץ המובטחת, ארץ זבת חלב ודבש (וזה לפני שטעמתם מיין הפורט המקומי), ואף אחד כבר לא זוכר את הכמעט מריבה שבדרך. כי ברגע שתחצו את

שער הברזל הכבד הנמצא בכניסה לאחוזה, שבה נחבא אחד המלונות היפים והטובים בעולם, באמת יתפוגגו צרותיכם; נכון שהדודה יכלה לשגר אתכם במסוק פרטי היישר לעמדת הנחיתה במלון, במקום נהיגה ברכב שכור מפורטוגל, אבל זה באמת זניח. כי רומנירה, השייך לרשת היוקרתית רלה שאטו, הוא אחד משלושת מלונות הבוטיק של טיירי טיסייה, הנושא את התואר המאוד מחייב "בית החלום מות" - קונספט האירוח במלון.

תיאטרון ארוחת הערב

שני מבנים הפונים אל גדת הנהר מסתתרים בתוך 1,600 דונם של כרמים ומטעים פריים, שנועדו להפיתע ולענג אתכם. המלון מארח עד 38 אורחים ב-13 סוויטות צנועות

בשטח של 50 מ"ר כל אחת, ושש דירות בעלות שני חדרי שינה (אם בכל זאת תחליטו שיש מקום גם לילדים, יש מחיר משפחתי מיוחד: הורים ושני ילדים, 1,500 יורו ללילה). החדרים מחולקים בין שני מבנים ראשיים: וילה דונה קלרה, בסגנון מסורתי עם רצפת עץ כהה ומבנה תחנת הסחר, שעוצב בהשראת מגלי העולם הפורטוגלים, ומציג אוסף פריטים נדיר מגדות האמזונס, דרך אפריקה, הודו והמזרח הרחוק.

בקיוטה וולה, מבנה עתיק משנת 1854, תמצאו סלון, פינת אוכל וגינת חורף בעלת חצר פנימית מרוהטת בפריטים ברזיליאניים נדירים (את המושבות הראשונות בברזיל הקימו פורטוגלים בשנות ה-30 של המאה ה-16). במקום אוספים שונים של

ארוחת הצהריים, המבוססת על מיטב התוצרת המקומית, תוגש כפיקניק בזולות מפתיעות ומוקפדות: מתחת לעץ תאנה, על סיפונה של ספינה בשיט רגוע לאורכו של הנהר, או לצד הבריכה אל מול נוף העמק



צמחים מיובשים, חרקים ופרפרים, וכן אביזרים ששימשו את השבטים שחיו באזור.

אף חדר אינו דומה לאחר, ואין כאן סגנון אחיד המאפיין את המקום, פרט לטוב טעם ושזירה מרתקת של פריטים, שנבחרו ביד אמן מכל קצות הגלובוס. בחדר האמבטיה ימתינו לכם שני כיורים, מקלחת 'גשם', אמבט כפול, בידה ושירותים. אגב, אין לכם מה לחפש את הטלוויזיה או את החיבור לאינטרנט; הרי באתם להתנתק ולתחזק את הזוגיות, לא: הטכנולוגיה האלקטרונית היחידה היא נקודת עגינה לאייפוד ומכשירי DVD ניידים. אבל גם אותם כנראה תשאירו בקבלה.

האירוח ברומנייה כולל הכל, מהכל. תמורת המחיר הלא זול תקבלו שלוש ארוחות מלאות, את כל כמויות האלכוהול שתצליחו להכיל, ומסאז' אחד ליום לכל אורח. במחשבה שנייה, עם הקיבולת הישראלית, לא בטוח שהמחיר ללילה כל-כך גבוה.

התפאורה שבתוכה שתול מלון החלומות היא לא פחות מאשר אתר מורשת עולמי עם הגושפנקא היוקרתית של אונסק"ו - עמק הדוארו. מדובר ב-900 קילומטרים של טבע עוצר נשימה, החוצים את צפונה של פורטוגל, מהגבול הספרדי במזרח ועד לחופו של האוקיינוס האטלנטי, טי, בעיר הנמל פורטו במערב. העמק מוכר כאחד ממחוזות היין הוותיקים והטובים בעולם, תודות ליין פורטו, הנושא את שם עיר הנמל.

בין האטרקציות הכלולות באירוח ברומנייה נמנה ביקור ביקב הפרטי שלהם, במרתפי היינות, וכמובן טעימות.

רק לפני כשנה וחצי פתחו כאן את רדונדו (Redondo), מסעדת

(המשך בעמוד הבא)

התפאורה שבתוכה שתול מלון החלומות היא לא פחות מאשר אתר מורשת עולמי עם הגושפנקא היוקרתית של אונסק"ו - עמק הדוארו והטובים בעולם





אין משקה חגיגי ואלגנטי יותר מיין מבעבע, ועל כן אין פלא שהשוק מוצף בגרסאותיו השונות, בעיקר בקאווה זולה מספרד ■ תיאור קצר של ייצור יין מבעבע, וטעימה של שלושה bubbly ישראליים | אייר קורו

(המשך מהעמוד הקודם)

שף בניצוחו של פיליפ קונטיסיני (Philippe Conticini), לשעבר השף של מסעדת השולחן של אנוורס (La Table d'Anvers) מפרז, בעלת כוכב מישלן. המסעדה ממוקמת בתוך מבנה ששימש בעבר כמוסך לקט"רים, ומכל פינה בה אפשר להשקיף על העמק כולו.

חוויה של פעם בחיים

אבל פרט לרדונדו אל תצפו למצוא במלון תפריטים או חדר אוכל. זה המקום לזרום עם צוות העובדים שבאמת באו לשרת אתכם ולהעניק לכם חוויה של פעם בחיים. ארוחות הבוקר מוגשות - חוץ מאשר במד"פסת הפרטית של החדר - במגוון פינות שונות במלון. ארוחת הצהריים - המבוססת על מיטב התוצרת המקומית, משמן זית משובח ופירות טריים, לחמים שנאפו בתנור הבוץ העתיק שבמלון, ועד לשפע דגה ופירות ים - תוגש כפיקניק בזולות מדהימות ומוקפדות, עד לאחרונות הכריות. זה עשוי להיות על שפת הבריכה (גובה אפס, המקנה לבריכה מראה כאילו המים נשפכים אל עבר העמק והנהר), מתחת לעץ תאנה או על סיפונה של ספינה בשיט רגוע לאורכו של הנהר. תנו להם להפתיע אתכם. גם ארוחות הערב דומות יותר למופע תיאטרון דרמטי, והן מוגשות במקומות שונים ברחבי החווה, בליווי מאות נרות ועששיות. בכל מקרה, מובטחות לכם ארוחות גורמה משובחות וכמה קילוגרמים טובים להיפטר מהם בתום החופשה.

המלון מציע שתי בריכות מחוץ ממות, חיצונית ומקורה, חמאם טורקי, אולם קולנוע, חדר כושר וספא. יש טיולים רגליים, רכיבה על אופניים, שייט בנהר, טיולי ג'יפים ואפילו מרוץ מכוניות לילדים הנערך ברחבי החווה. למרות השאנטי, נסו למצוא

כוחות לפעילויות המיוחדות, דוגמת השתתפות בבציר ענבים (מאמצע ספטמבר עד לסוף אוקטובר), שיעורי בישול במלון או סיור חווייתי במפעל השוקולד, כולל טעימות! רוב הסיכויים שכלל לא תעזבו את המיטה. אבל כדי להשקיט את המצפון הקלורי, נספר לכם שהמלון עשוי להיות נקודת זינוק לטיולים לא מעטים באזור. עיר הבירה של עמק הדוארו, רגואה (Peso da Régua), הוקמה בשנת 1849 כמענה לתעשיית היין שהתפתחה תודות לכרמים הרבים באזור. בתחילת הדרך השתמשו בסירת הרבלו (rabelo) כדי להוביל את היין, ורק בשנת 1887 הוקמה רכבת להובלת היין. לזכר אותם ימים, מציעים כיום לתיירים נסיעה ברכבת במסלול מפותל לאורך העמק. מרכז העיר, המתאפיין ברחובות צרים ובחנויות קטנות ומיוחדות, גם הוא שווה ביקור.

היפראקטיביים במיוחד מוזמנים לבקר בפורטו, שם ימצאו חופי גלישה מהמעולים בעולם, או להציף עד לפארק הלאומי פאנדה זירייש (Parque Nacional da Peneda-Gerês) הנמצא בצפונה של המדינה ומציע מבחר פעילויות, מרכיבה על סוסים, טרקים וטיולי אופניים ועד לשחיות ליליות. ■

רוצים להזמין?
טלפון: 351-254732432
romaneira@relais.com

✪ הכותבת היא עיתונאית, טייסת, מרצה בנושא מסעות וטיולים, ראש המשלחת הישראלית לקוטב הצפוני.